DECRETO Nº 541, DE 27 DE JUNHO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE: NOMEAÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE ESPECIFICA."

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de

Narandiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que lhe conferem a lei e em especial pela Lei Federal nº

8.412/1990 e Resolução 453/2012; e considerando o

disposto na Lei Municipal nº 876/97 e suas alterações

através da Lei Municipal nº 1.319/2011 que determina a

composição do Conselho Municipal de Saúde,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o

Conselho Municipal de Saúde:

I - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES, INSTITUIÇÕES E MOVIMENTOS DE

USUÁRIOS

a) Representante da Associação de Pais e Mestres – EE “Profª. Takako
Suzuki”

Titular: Mirian Alves Barbosa

Suplente: Geovana Aparecida de Araújo

b) Representante da Associação de Pais e Mestres – EMEF “Profª. Ineura
Rodrigues de Lima”

Titular: Ivone Elias Camargo Silva

Suplente: Maria Valdeci dos Santos Nunes

c) Representantes da Capela São Francisco de Paula
Titular: Nilzete Matos de Jesus

Suplente: Joana Lemes

Titular: Clarisse Dourado

Suplente: Ana Rita Pereira

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE

Titular: Rita de Cássia Vieira Aragão

Suplente: Sabrina Fernanda Menezes da Silva

Titular: Patrícia da Silva Popin

Suplente: Claudio Nascimento Torres

III – REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE SERVIÇOS

PRIVADOS CONVENIADOS, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS

a) Representantes do Governo
Titular: Mozarth Magro Chaves Ribas

Suplente: Sidineia Pereira da Silva

Titular: Edvânia dos Santos Oliveira Souza

Suplente: Adrieli Oliveira Clemente

Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Saúde expira-se em

27 de Junho de 2019.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Narandiba, 27 de Junho de 2017.

ITAMAR DOS SANTOS SILVA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra e afixado em local de costume.

TASSIANE AYUMI NISHIMURA OLIVEIRA

Encarregada da Secretaria